
 

 «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ  

РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА  

САМЫРЫК – ВЛАКЫН ПАШАШТ 

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ» 

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ» 
 

 

ПРИКАЗ 

№   114                                                                                 06 августа  2024 года  

 

О создании оргкомитета  школьного  этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников в Килемарском муниципальном районе  

в 2024-2025 учебном году. 

 

 В соответствии с Порядком  проведения  Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав школьного оргкомитета Всероссийской олимпиады 

школьников  (приложение 1) 

1.1 школьному оргкомитету разработать организационно – 

технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году и предоставить до 02 

сентября 2024 года в районный информационно методический кабинет для 

утверждения. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста  РИМК Хрусталеву Е.А. 

 

 Руководитель МУ «Отдел образования 

и молодежи администрации 

Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл» 

 

 

  О.Ю. Кузовкова  

 

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемар ошп., 

Марий Эл Республик, 425270 

 ул. Феоктистова, 4, пгт. Килемары, 

Республика Марий Эл, 425270 

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

К приказу МУ «Отдел образования 

 и молодёжи администрации   

Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл» 

От «06» августа  2024 г. № 114 

 

Состав районного оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в 

Килемарском муниципальном районе 

1. Кузовкова Ольга Юрьевна – руководитель отдела образования и молодёжи 

администрации Килемарского муниципального района Республики Марий Эл», 

председатель оргкомитета 

2. Кудряшова Татьяна Юрьевна – руководитель РИМК  отдела образования и 

молодёжи администрации Килемарского муниципального района Республики 

Марий Эл», зам. председателя оргкомитета 

3. Тарасова  Инна Михайловна – главный  бухгалтер отдела образования и 

молодёжи администрации Килемарского муниципального района Республики 

Марий Эл», член оргкомитета 

4. Хрусталева Елена Александровна – главный специалист  РИМК  отдела 

образования и молодёжи администрации Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл», член оргкомитета 

5. Лашманова Наталья Николаевна – директор  МБОУ «Килемарская средняя 

общеобразовательная школа», член оргкомитета 

6. Суринова Татьяна Сергеевна – директор  МОУ «Визимьярская средняя 

общеобразовательная школа», член оргкомитета 

7. Тюрикова Елена Леонидовна – директор  МБОУ «Красномостовская 

основная общеобразовательная школа», член оргкомитета 

8. Васькина Наталья Владимировна - директор МБОУ «Ардинская средняя 

общеобразовательная школа», член оргкомитета 

9. Кольцов Владимир Ильич – директор  МОУ «Юксарская средняя 

общеобразовательная школа», член оргкомитета 

10. Яранцева Алевтина Сергеевна – руководитель районного методического 

объединения учителей русского языка и литературы,  учитель  МБОУ «Килемарская 

СОШ», член оргкомитета (по согласованию) 

11. Новоселова Марина Владимировна - руководитель районного 

методического объединения учителей математики, информатики, физики,  учитель  

МОУ «Визимьярская СОШ», член оргкомитета (по согласованию) 

12. Демакова Евгения Александровна - руководитель районного 

методического объединения учителей химии, биологии, географии,  учитель  МОУ 

«Визимьярская СОШ», член оргкомитета (по согласованию) 

13. Кузикина Валентина Павловна – гл. редактор районной газеты 

«Восход», член оргкомитета (по согласованию). 
 

 

 

 


		2024-08-07T16:48:17+0300
	пгт. Килемары
	Кузовкова Ольга Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




